[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМЫШЛЯЕВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «____»  ___________ 2019г. № ____
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
 городского поселения Смышляевка муниципального района Волжский

Самарской области в период проведения мероприятий, связанных с

Крещением Господним 18 и 19 января 2019года
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом городского поселения Смышляевка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить гражданам купание в водоемах естественного и искусственного происхождения, расположенных на территории городского поселения Смышляевка, во время проведения мероприятий 18 и 19 января 2019 года, связанных с Крещением Господним.
2. Определить место для проведения Крещенских купаний, расположенное в стационарной купели на территории Храмового комплекса при церкви Святителя Николая Чудотворца 19 века по адресу : п.г.т Смышляевка, ул. Коммунистическая, д.11г.
3. Назначить ответственными за безопасность людей в месте проведения Крещенских купаний:
- 18 января 2019 года – А.В.Лукьянов (ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства Администрации городского поселения Смышляевка);

- 19 января 2019 года – В.А.Карпов (ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства Администрации городского поселения Смышляевка).
4. Главному редактору газеты «Мой поселок» В.В. Хомутову разместить данное постановление в печатном издании поселения, на сайте Администрации для свободного скачивания и на информационном стенде.
5. Провести разъяснительную работу среди населения в целях предупреждения несчастных случаев  во время проведения мероприятий 18 и 19 января 2019 года, связанных с Крещением Господним.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации городского поселения Смышляевка А.А. Сапрыкина.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                                   В.М. Брызгалов
А.Н. Страшнов
8(846)226-08-25
Согласовано:
Заместитель  Главы Администрации

городского поселка Смышляевка

Е.А.Жукова      _________________

Первый заместитель  Главы Администрации

городского поселка Смышляевка

А.А. Сапрыкин _________________

Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства
Администрации городского поселения Смышляевка
А.В.Лукьянов  __________________
Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства

Администрации городского поселения Смышляевка
В.А.Карпов      __________________

Ознакомлены:
Директор МУП «Смышляевское»

В.М. Тюршнин____________________

Главный редактор газеты «Мой поселок»

В.В. Хомутов______________________

PAGE
2